
UCHWAŁA NR XXIII/303/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) Rada Miejska w Miastku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na działania Burmistrza Miastka, z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miastku do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Miastku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18608201-D2D9-4E8D-95C7-CE21D14A52A4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W dniu 14 października  2025 r. wpłynęła skarga Stowarzyszenia Goniec Miastecki na działania 

Burmistrza Miastka w sprawie naruszenia prawa i zasad jawności działania organów gminy oraz utrudnienia 

dostępu do dokumentów związanych z postępowaniem skargowym. 

W dniu 14 października 2025 r. pismo zostało skierowane przez Przewodniczącego Rady Miejskiej 

do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z przedmiotową skargą ustaliła, że przepisy 

Kodeksu postępowania administracyjnego regulujące procedurę załatwiania skarg nie przewidują 

możliwości dostępu do akt postępowania skargowego. Do postępowania skargowego (Dział VIII k.p.a) nie 

ma zastosowania art. 73 § 1 k.p.a., który to przepis normuje zagadnienia związane z prawem sporządzania z 

nich notatek, kopii lub odpisów. Postępowanie skargowe nie kończy się władczym rozstrzygnięciem, ale 

zawiadomieniem skarżącego o sposobie załatwienia skargi (art. 237 § 3 k.p.a.). 

W tym stanie rzeczy nie sposób dopatrzeć się jakichkolwiek nieprawidłowości w działaniach 

Burmistrza Miastka, gdyż skarżący – w świetle przywołanych wyżej przepisów – nie ma prawa dostępu do 

akt postępowania skargowego w trybie przewidzianym przez k.p.a. Z powyższych względów skarga okazała 

się bezzasadna. 

 

Pouczenie 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z 

odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18608201-D2D9-4E8D-95C7-CE21D14A52A4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/303/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-11-28T11:26:02+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




